
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 371

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 152 DEL 06-08-2020

AREA TECNICA

Oggetto: Sistemazione di alloggi destinati a funzioni abitative primarie (M.A.P.) in località
Ponzano e Villa Passo  OPERE IDRAULICHE. Liquidazione alla ditta IDROTERMICA T.R.
srl di Sant'Egidio alla Vibrata (TE). C.I.G.: Z032CD6C41.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
che a seguito degli eventi sismici e franosi verificatisi nel territorio comunale dal 2016, si è ravvisata la

necessità utilizzare i moduli abitativi provvisori (alloggi M.A.P.) di Villa Passo e Ponzano al fine di ospitare
un adeguato numero di famiglie sfollate;
che i suddetti alloggi, dopo essere stati utilizzati nella fase di emergenza, allo stato attuale necessitano

di interventi di riparazione e ripristino (tinteggiatura, revisione impianti tecnologici, infissi, ecc…);
che con nota in data 25.11.2019, prot. n. 10438, l’Amministrazione Comunale di Civitella del Tronto

chiedeva al Centro Operativo Regionale – Protezione Civile l’autorizzazione ad effettuare interventi di
riparazione e ripristino dei suddetti immobili per l’importo di complessivi € 26.358,71, mediante l’utilizzo di
fondi della Protezione Civile destinati alla ricostruzione a seguito del SISMA 2016  e frana di Ponzano;
che con nota della Struttura di Missione per il Superamento Emergenze di Protezione Civile Regionali

pervenuta in data 26.02.2020, prot. n. 1709, venivano autorizzati gli interventi riparazione e ripristino degli
alloggi M.A.P. in oggetto, per una spesa complessiva di € 26.358,71 da valere sui fondi per l’emergenza
“Sisma Centro Italia” con oneri a carico della contabilità speciale 6021;
che con nota del Dipartimento della Protezione Civile pervenuta in data 09.03.2020, prot. n. 2144,

veniva riportata l’autorizzazione UC/TERAG18_SM/0007172 del 13.02.2020 alla Struttura di Missione ad
eseguire i suddetti interventi, per una spesa complessiva di € 26.358,71, con oneri a carico della
contabilità speciale 6021;
che con propria nota in data 12.03.2020, prot. n. 2302, con cui, mediante procedura di sondaggio di

mercato, veniva richiesta, alla ditta IDROTERMICA T.R. srl di Sant’Egidio alla Vibrata, l’applicazione di
una percentuale di sconto sull’importo di € 5.645,50 relativo alle “OPERE IDRAULICHE” dei lavori di:
“Sistemazione di alloggi destinati a funzioni abitative primarie (M.A.P.) in località Ponzano e Villa Passo”;
che con propria determinazione n. 216 di R.G. (n. 85 di U.T) del 04.05.2020, venivano affidati i lavori in

oggetto alla Ditta IDROTERMICA T.R., con sede in Sant’Egidio alla Vibrata (TE), via Gabriele D’Annunzio
n. 5/B, per un importo complessivo pari ad € 6.818,64, di cui € 5.589,05 per lavori al netto del ribasso

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


dell’1% sull’importo a base di gara di € 5.645,50 ed € 1.229,59 per IVA al 22%, imputando la spesa sul
cap. 2015/4, imp. n. 94, anno 2020;

ACCERTATO che i lavori di Sistemazione di alloggi destinati a funzioni abitative primarie (M.A.P.) in
località Ponzano e Villa Passo – OPERE IDRAULICHE, risultano effettuati regolarmente, per cui occorre
provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 6.818,64;

VISTA la fattura n. FI/163 del 28.05.2020, della ditta Ditta IDROTERMICA T.R. srl, pervenuta in data
29.05.2020, prot. n. 4674, di complessivi € 6.818,64 di cui € 5.589,05 per lavori ed € 1.229,59 per IVA al
22%;

RITENUTO pertanto che nulla-osta alla liquidazione delle spettanze alla ditta Ditta IDROTERMICA T.R. srl
per l’esecuzione dei servizi di cui in oggetto;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INPS di Teramo, avente validità fino al
09.09.2020 e da cui risulta che la ditta Ditta IDROTERMICA T.R. srl è in regola;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

Lavori di Sistemazione di alloggi destinati a funzioni abitative primarie (M.A.P.)
in località Ponzano e Villa Passo – OPERE IDRAULICHE

Z032CD6C41

DITTA CREDITRICE SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

IDROTERMICA T.R. srl
Sant’Egidio alla Vibrata (TE) – Viale dei
Fiori n. 29

01779030673

DATI DELLE FATTURE

NUM DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

FI/163 28.05.2020 5.589,05 1.229,59 6.618,64

TOTALE 5.589,05 1.229,59 6.618,64

2°) di IMPUTARE la spesa di € 6.618,64 nel seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.152 del 06-08-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Fondi per l’emergenza
“Sisma Centro Italia”
con oneri a carico
della contabilità
speciale 6021

Mediante bonifico su IBAN
indicato in fattura

6.618,64

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

4°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.152 del 06-08-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

2015/4 94

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-08-06T15:56:54+0100
	Fabrizio Verticelli


		2020-08-06T15:57:24+0100
	Pietro Conocchioli




